
令和５年度第２回学校説明会の御案内 

 

 秋冷の候，貴職におかれましては,ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。８月に実施しま

した学校説明会には，多くの生徒・保護者の方々にご来校いただき,重ねて感謝申し上げます。 

さて，このたび下記のとおり第２回学校説明会を開催いたしますので,生徒および保護者の方へ

のご連絡をお願いしたくご案内申し上げます。多数のご来校をお待ちしております。 

記 

１ 日 時  令和５年１１月１１日（土） 

日  程 第２回学校説明会 

受  付  ９：００～ ９：３０ 

① 全体説明会  ９：３０～１０：３０ 

②個別説明会 

個別相談 

校内見学等 

１０：３０～１１：４５ 

 
 
２ 場  所  船橋市立船橋高等学校（船橋市市場4-5-1） 

 

３ 対  象  中学生および保護者 

 

４ 内  容 

  （１）全体説明（全員）※１ 

（２）個別説明・見学（希望者） 

（学校紹介・教務（入試）相談・商業科説明会※２・体育科相談・国際教養

コース説明会・進路相談・部活動見学（当日見学可能部活動をお知らせし

ます）） 

※１ 第１回説明会での説明に加えて,１０月１９日（木）に公表する予定の令和６年 

度入学者選抜の選抜評価方法について説明します。 

 ※２ 商業科説明会に参加希望の方，また興味がある方は全体説明の会場が普通科、 

体育科希望者と違いますので，事前にご検討いただき，当日の案内に従って 

入場をお願いします。日時等は変わりません。 

（１）の全体説明の内容については、どの会場でも同一のものになります。 

 

  

 裏面に続きます 

５ 持 ち 物  上履き，筆記用具 

 

６ 注意事項  

感染症の拡大防止に努めて参りますが，ご家庭でも事前に健康チェックをお願いいたしま

す。体調が優れない方に関しましては，説明会への参加はお控えくださいますようお願い

いたします。 

 



７ そ の 他 

    ①駐車場はございません。公共交通機関にてお越しください。 

②本説明会以降の各部活動への練習見学等は，中学校の顧問を通して本校顧問へ個別に連 

絡をしてください。部活によっては練習に参加できない場合がございます。 

当日，見学が可能な部活動については本校公式ホームページに掲載いたしますので 

ご確認ください。 

③荒天等により中止とする場合は，本校公式ホームページにてお知らせします。 

ご確認お願いします。（www.ichifuna.ed.jp 『市立船橋』で検索できます。） 

 

※ お問い合わせ 船橋市立船橋高等学校 教務部（担当：井上・久保田） 

電話０４７－４２２－５５１６  ＦＡＸ０４７－４２２－９１２９ 

 


